UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
V/v tăng cường đảm bảo an toàn giao thông

cho người đi xe mô tô, xe gắn máy,

xe đạp điện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thủ Thừa, ngày      tháng  11  năm 2019

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

  Thực hiện Công văn số 52/ATGT  ngày 02/10/2019 của Ban An toàn giao

thông tỉnh Long An, công văn số 3078/SGDĐT-GDTrH ngày 15/11/2019 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường đảm bảo an toàn giao thông cho người đi

xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện và Báo cáo số 50/BC-ATGT ngày 30/9/2019 của

Ban An toàn Giao thông tỉnh về Báo cáo kết quả Công tác bảo đảm trật tự an toàn

giao thông  9 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2019, Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trực thuộc tăng cường

đảm bảo an toàn giao thông cho người đi xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện với nội

dung cụ thể như sau:

 - Tổ chức cho phụ huynh, học sinh (phù hợp lứa tuổi) ký cam kết phải đội

mũ bảo hiểm khi đi xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện.

 - Chú trọng, nâng cao chất lượng giáo dục kiến thức an toàn giao thông trong

trường học; giáo dục ý thức tự giác chấp hành pháp luật cho học sinh khi tham gia

giao thông.

 - Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh thường xuyên nhắc nhở, giáo dục

con em mình tự giác chấp hành quy tắc giao thông, đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên

xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện; không điều khiển xe mô tô, xe gắn

máy khi chưa đủ tuổi, không có giấy phép lái xe.

 - Chỉ đạo cho các tổ, khối bộ môn nghiên cứu, cập nhật tài liệu giáo dục về an

toàn giao thông để đưa vào giảng dạy phù hợp với lứa tuổi, phù hợp với quy định,

hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- TP, các PTP;
- Các chuyên viên Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, Oanh.

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T11:30:33+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T16:32:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T16:32:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T16:33:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!